АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2023 года № 32
О внесении изменений  в муниципальную  программу

«Социальная поддержка граждан Никольского сельсовета на 2022-2026 годы»:

В соответствии с постановлением Администрации Никольского сельсовета  от 31.10.2013    № 47 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Никольского сельсовета   Октябрьского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  Администрация Никольского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ
 1. Внести  следующие изменения  в программу «Социальная поддержка граждан Никольского сельсовета на 2022-2026 годы»:
        1) Раздел Паспорта программы «Объемы и источники финансирования муниципальной целевой программы» изложить в новой редакции:

	«Объем финансирования
	Программы за счет всех

источников финансирования

составит 555,378 тыс рублей,

в том числе по годам:-
	в 2022 году –  55,0  тыс. руб.,

в 2023 году –  236,6   тыс. руб.,

в 2024 году-    175,0 тыс. руб.

в 2025 году –  44,389,0 тыс.руб.

в 2026 году –  44,389,0 тыс. руб.

          2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы изложить в новой прилагаемой редакции:

« IV. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование программных мероприятий будет осуществляться за счет средств областного бюджета и за счет средств бюджета  Никольского сельсовета Октябрьского района.

Общий объем финансирования Программы за счёт средств местного бюджета – 555,378 тыс. рублей в том числе

в 2022 году –  55,0  тыс. руб.,

в 2023 году –  236,6   тыс. руб.,

в 2024 году-    175,0 тыс. руб.

в 2025 году –  44,389,0 тыс.руб.

в 2026 году –  44,389,0 тыс. руб.
           3) приложение № 2 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
           4) приложение № 3 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Никольский сельсовет»  Октябрьского района Курской области в сети Интернет.

Глава  Никольского сельсовета
Октябрьского района                                                                     Д.Ю. Мальцева
                                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                                                        к  муниципальной целевой Программе

                                                                                                                                    «Социальная поддержка граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной целевой программы и целевых

показателей непосредственного результата реализации мероприятий

	№
 п/п
	Наименование задач,
мероприятий, источники

финансирования

мероприятий

муниципальной

целевой программы

	Сумма расходов, тыс.
руб.
	Ответственный
исполнитель за

реализацию

мероприятия
	Целевые показатели
непосредственного результата

реализации мероприятия

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026 год
	всего

	 Наименование
	   Единица
 измерения
	Значение

	2022

	2023
	2024

	2025

	2026

	 1
	Задача 1. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	 1.1
	Выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области
Итого расходов,

в т.ч. местного

бюджета Никольского сельсовета
	55,0

55,0
	236,6
236,6
	175,0
175,0
	44,389,0
44,389,0
	44,389,0
 44,389,0
	555,378,0
555,378,0
	Администрация Никольского сельсовета
	 Количество
 муниципальных

 служащих

 получивших

 доплаты к

 пенсии
	чел.
	2
	3
	3
	3
	3

	2
	Задача 2. Создание условий для формирования эффективной системы социальной поддержки населения

	2.1
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросу предоставления мер социальной поддержки.
Итого расходов,

в т.ч. местного

бюджета Никольского сельсовета
	      -

      -
	-

-
	-

-

	-

-
	-

-
	Администрация Никольского сельсовета
	Количество материалов, размещенных в средствах массовой информации
	ед.
	-

	-
	-

Приложение № 3

                                                                                                                                        к  муниципальной целевой Программе

«Социальная поддержка граждан»

ОЦЕНКА

потребности в средствах местного бюджета Никольского сельсовета

на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы

	№
п/п
	Наименование задачи,
мероприятия муниципальной целевой программы

	Оценка дополнительной потребности в средствах местного бюджета Никольского сельсовета в фактических ценах соответствующего года, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025год
	2026 год

	Задача 1. Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	1.1
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Никольского сельсовета
	-
	-

	-

	1.2
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда и труженикам тыла
	-
	-

	-

	1.3
	Предоставление мер социальной поддержки некоторым категориям работников, проживающих в сельской местности.
	-
	-

	-

	1.4
	Предоставление мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий
	-
	-

	-

	1.5
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по газификации жилых помещений
	-
	-

	-

	1.6
	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта по проезду на пассажирском транспорте общего пользования городского, пригородного сообщений для отдельных категорий граждан
	-
	-

	-

	1.7
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	-
	-

	-

	1.8
	Предоставление мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»
	-
	-

	-

	1.9
	Выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области
	55,0
	236,6
	175,0
	44,389,0
	44,389,0

	1.10
	Обеспечение жильем ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	-
	-

	-

	1.11
	Обеспечение жильем  ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны
	-
	-

	-

	1.12
	Выплата социального пособия  на погребение
	-
	-

	-

	1.12
	Предоставление малоимущим гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	-
	-

	-

	1.14
	Предоставление материальной помощи гражданам,
находящимся в трудной жизненной ситуации
	-
	-

	-

	Задача 2. Создание условий для формирования эффективной системы социальной поддержки населения

	2.1
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросу предоставления мер социальной поддержки
	-
	-

	-